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KAZALO 

16. mar  TOR 
• Sestanki sekcij SOS 
• 16. seja predsedstva SOS 

17. mar  SRE  • Predstavitev nove socialne zakonodaje za občine 

18. mar  ČET 
• Informativni dan – črpanje EU sredstev v pravosodju 
• Javna predstavitev – zdravstvena zakonodaja 

22.3. / Priprave na razpis Aktivno evropsko 
spominjanje 

NOVIČKE SKUPNOSTI OBČIN SLOVENIJE 
Sestanek na SVLR o črpanju EU sredstev 

23.3. / Temeljno usposabljanje za trajnostni razvoj 
3. seja DS za turizem 

24.3. / Delovanje ljubiteljskih kulturnih društev 
ZPDUP ‐ usklajevanje 

24.3. / Dan za spremembe 
Predlogi sprememb pravilnika za prostor in 
opremo v vrtcu 

25.3. / Javna naročila po novem 
25.3. / Delovanje skupnih občinskih uprav 

Poziv k vključitvi občin pri pripravi izvedbenega 
dokumenta SREP 

31.3. / Vse o lokalnih volitvah 2010! 
14. ‐ 16.4. / Mednarodni seminar ‐ Connecting EU 

Množično vrednotenje nepremičnin 
19.4. / Sodelovanje z Zahodnim Balkanom 

Vpliv plačnih razredov na obračun plače po ZSPJS 
Prenehanje pogodbe o zaposlitvi  72. SEJA VLADE RS, 11.3.2010 
Uresničevanje pravice do mirnega zbiranja na 
javnih površinah 

Zakon o javnem interesu v mladinskem sektorju 
Spremembe Zakona o mladinskih svetih 

Problematika (so)financiranja LAS  Ustanovitev občin Ankaran in Mirna 
Pobuda SOS na MOP v okviru akcije Očistimo 
Slovenijo 

Mnenje k javnosti premoženja funkcionarjev 
Ukinitev geodetskih pisarn 
Nacionalni program ukrepov za Rome 

TEDENSKI PREGLED ZAKONODAJE 
Predlog Deklaracije o Zahodnem Balkanu 

NAPOVEDNIK DOGODKOV 
POVPRAŠEVANJA OBČINAM 

15.3. / ODPADE – Posvet Blagajniško poslovanje, 
potni nalogi.. 

Brezplačen prenos stavbnih zemljišč 
Odškodnine za ceste 

16.3. / Sestanki sekcij pri SOS 
16.3. / 16. seja predsedstva SOS  NOVIČKE ZA BOLJŠE ČRPANJE EU SREDSTEV 
17.3. / Predstavitev nove socialne zakonodaje za 
občine 

Sofinanciranje operacij iz ''razvoj regij'' 
operativnega programa 2007‐2013 za obdobje 
2010‐2012 18.3. / Javna predstavitev mnenj – zdravstvena 

zakonodaja 
NOVIČKE DRUGIH 

18.3. / Informativni dan – črpanje EU sredstev v 
pravosodju 

Predstavniki SVLR in RRA o izvedbenih načrtih 
Operativni program SI‐HR 2007‐2013 

http://www.skupnostobcin.si/sos/napovednik_dogodkov/dogodek/article/sestanki-sekcij-obcin-pri-sos/2/neste/0/index.html?no_cache=1&tx_ttnews%5bcalendarYear%5d=2010&tx_ttnews%5bcalendarMonth%5d=3&tx_ttnews%5bmode%5d=1
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http://www.skupnostobcin.si/sos/napovednik_dogodkov/dogodek/article/javna-predstavitev-mnenj-k-predlogu-zakona-o-zdravstveni-dej/2/neste/0/index.html?no_cache=1&tx_ttnews%5bcalendarYear%5d=2010&tx_ttnews%5bcalendarMonth%5d=3&tx_ttnews%5bmode%5d=1


2 
Tedenske novice SOS / 8.3.‐ 12.3.2010 

          Št. 10 

Ravnanje z odpadki v praksi 
Prva seja razvojnega sveta za Belo krajino in 
Kočevsko 
Nov razpis programa PROGRESS 
Pogodba države z Microsoftom v celoti veljavna 
1. županska salamiada 

MEDNARODNE NOVIČKE 
EK bo vložila 50 mlr eur v čisto energijo 
8. marec – mednarodni dan žena 
Nov izbirni postopek za uradnike EU 
Strategija za okrepitev globalnega ukrepanja 
EK predlaga znak evropske dediščine 
Ukrepi EK za poštena sojenja v EU 

3000. seja Sveta 
Strategija Evropa 2020 potrebuje lokalne in 
regionalne oblasti 
Resolucija o varnosti v cestnem prometu (2011‐
2020) 
Plenarno zasedanje EP 8.‐11. marec 
Evropski teden lokalne demokracije 
Natečaji za umetniško predstavitev pravic otrok, 
podjetništva in EU 

 
 

NOVIČKE SKUPNOSTI OBČIN SLOVENIJE 

SESTANEK NA SVLR O ČRPANJU EU SREDSTEV 
Na poziv Skupnosti občin Slovenije je bil v ponedeljek, 8. marca 2010 organiziran sestanek na 
SVLR v zvezi s problematiko črpanja evropskih sredstev. Udeležili so se ga predstavnice in 
predstavniki treh ministrstev ter predstavnice in predstavniki nekaj občin ter obeh asociacij. 
Na samem sestanku so prisotni odprli številne dileme ter vprašanja, vendar je bila širina teh 
tako velika, da odgovori na  samem  sestanku   nekako niso bili možni. Občine  so ponovno 
opozorile na  slabo komunikacijo, na pozne odgovore, na dejstvo, da  se  identični problemi 
različno obravnavajo in pojasnjujejo, da se nenehno, tudi v teku razpisa spreminjajo kriteriji, 
….zato  je bil na  sestanku  sprejet dogovor, da  skupnost pozove občine, da na  sekretariat 
naslovijo vsa vprašanja, dileme,   pobude,  tako v zvezi z njihovimi konkretnimi projekti 
kot  splošna  v  zvezi  s  črpanjem  evropskih  sredstev.  SVLR  pa  bo  zagotovila,  da  bodo 
vprašanja našla   odgovore, prav  tako pa  tudi, da se bodo  iskale rešitve za  težave, ki se pri 
črpanju EU sredstev pojavljajo.  Občine, ki nam želijo posredovati vprašanja, pobude, dileme 
prosimo, da  te posredujejo na naš e‐mail naslov:  info@skupnostobcin.si do 19. marca 2010. 
(JV) 

3. SEJA DS ZA TURIZEM 
V  torek, 9. marca 2010 ob 10.00 uri  je potekal 3.  sestanek Delovne  skupine za  turizem pri 
SOS, v sejni sobi Ministrstva za gospodarstvo, Kotnikova 5 v Ljubljani.  Iz Skupnosti občin 
Slovenije  smo  na Direktorat  za  turizem  pri MG  posredovali  odgovor  v  zvezi  s  turistično 
politiko,  kjer  smo med  drugim  zapisali,  da  zaradi  neupoštevanja  predlogov  in  pripomb 
lokalnih skupnosti, ki so brez dvoma pomemben akter na področju turizma ugotavljamo, da 
Turistična politika ni usklajena z vsemi akterji. Direktor mag. Marjan Hribar se je odzval na 
pobudo  in  se  s  sodelavci  sestal  z  delovno  skupino  za  turizem.  Predstavniki  občin  so  na 
sestanku  podali  podrobnejše  obrazložitve  k  predlogom  in  pripombam,  predstavniki 
Direktorata  pa  so  najavili  medresorski  sestanek  na  temo  turizma,  kjer  se  bodo  lahko 
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osredotočili  na  izpostavljene  težave,  s  katerimi  se  srečujejo  občine.  Delovna  skupina  je 
politiko potrdila.  Sprejela  je  sklep, da  občine povpraša po praktičnih primerih  za potrebe 
medresorskega  sestanka  na  temo  turizem.  Sekretariat  SOS  je  občine pozval, da  na  kratko 
opišejo: 
1. Praktične  primere  –  situacijo  s  področja  turizma,  kjer  se  v  posameznih  občinah  vidi 

razhajanje  oz.  neusklajenost  v mišljenjih,  odločitvah,  spodbudah…  različnih  resorjev 
(MOP, MF, MG, MZP, SVLR…), oz. kateri predpisi  in katera  resorna ministrstva  so v 
vašem okolju »zaviralci« razvoja turizma.  

2. Praktične primere javno ‐ zasebnega partnerstva (JZP) na področju turizma, zlasti dobre 
prakse. 

Odgovore pošljite na sasa@skupnostobcin.si. (SK) 

ZPDUP ‐ USKLAJEVANJE 

V  četrtek,  dne  11.03.2010  je  na  Ministrstvu  za  gospodarstvo  potekal  sestanek  na  temo 
ponovnega predloga Zakona o pogrebni dejavnosti in upravljanju pokopališč (ZPDUP), ki je 
bil  oblikovan  na  podlagi  amandmajev  SOS  in  katerega  temeljni  koncept  je  v  skladu  s 
predlogom  SOS,  ki  ga  je  na  naše  vztrajanje  povzela  tudi  koalicija  ter MG  podala  nalogo 
priprave  zakona  s konceptom, da  se pogrebna dejavnost  razdeli na obvezno gospodarsko 
javno službo  (dežurna služba  ‐ prvi prevoz  in minimalen obred na pokopališču)  ter ostalo 
pogrebno  dejavnost,  ki  je  prosto  na  trgu.  Na  sestanku  je  SOS  ponovno  izpostavila,  da 
podpira  takšen  koncept,  ki  je  predvsem  v  javnem  interese  in  katerega  temeljno  vodilo  je 
zasledovanje pietete pokojnika. Prav  tako  je   MG večkrat ponovilo, da  so možne  tehnične 
spremembe  in  dopolnitve  zakona,  vendar  nikakor  izven  koncepta  oziroma  omenjenega 
okvira zakon. Glede na očitek, da je predmetni nov predlog zakona bil posredovan samo dva 
dni  pred  sestankom  in  konstruktivnih  pripomb  v  tako  kratkem  času  ni  bilo  možno 
posredovati,  so  se  prisotni  dogovorili,  da  se  sestanejo  še  enkrat  z  namenom  dokončnega 
oblikovanja predloga zakona, ki bo obravnavan na aprilski seji Odbora za gospodarstvo  in 
predvidoma v takšni obliki sprejet s strani Državnega zbora RS. (SP) 

PREDLOGI SPREMEMB PRAVILNIKA ZA PROSTOR IN OPREMO V VRTCU 

Ministrstvo za šolstvo  in šport  je v skladu z zagotovilom danim Skupnosti občin Slovenije 
pripravilo predlog sprememb in dopolnitev Pravilnika o normativih in minimalnih tehničnih 
pogojih  za  prostor  in  opremo  vrtca.  Predlog  sprememb  prinaša  nekaj  sprememb,  tudi 
takšnih, ki bodo v bodoče ponovno večale obveznosti za občine. Prinaša pa tudi spremembo 
dosedanjega 68.  člena, po kateri  se  spreminja velikost  igralne površine na otroka  in  rok, v 
katerem morajo  občine  ta  pogoj  izpolniti.  Predlog  sprememb  pravilnika  bo  obravnavala 
delovna  skupina  za  predšolsko  vzgojo  pri  SOS,  občine  članice  pa  vabimo,  da  nam  svoja 
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stališča  in  pripombe  pošljejo  vključno  do  23.  marca  2010  na  elektronski  naslov: 
jasmina@skupnostobcin.si . (JV)  

POZIV K VKLJUČITVI OBČIN PRI PRIPRAVI IZVEDBENEGA DOKUMENTA 
SREP 

Vlada Republike Slovenije  je v lanskem letu sprejela Strategijo elektronskega poslovanja ter 
izmenjave podatkov  iz uradnih evidenc – SREP. Skupnost občin Slovenije  je bila, glede na 
svoja opozorila o pomembnosti dokumenta za lokalne skupnosti, povabljena k sodelovanju z 
možnostjo  posredovanja  pripomb  z  enodnevnim  rokom.  Takšen  rok  je  bil  nerazumen  in 
nedvomno  prekratek.  Priprava  poglobljenih  vsebinskih  predlogov  in  pripomb  zagotovo 
zahteva  več  časa.  V  tem  smislu  je  SOS  na  pripravljavca  izvedbenega  dokumenta  SREP 
naslovil  pobudo  za  aktivno  in  pravočasno  vključitev  občin  v  pripravo  izvedbenega 
dokumenta  SREP,  ki  bo  opredeljeval  cilje,  naloge,  storitve  ter  mehanizme  za  izvajanje 
aktivnosti. Na  Skupnosti  občin  Slovenije  smo  pripravili  nekaj  izhodiščnih  točk,  za  katere 
menimo, da bi obvezno more biti vključene v izvedbeni dokument SREP in z njimi seznanili 
pripravljavce. (SK)  

MNOŽIČNO VREDNOTENJE NEPREMIČNIN 

Dne  15.02.2010  je  SOS  občinam  posredoval  aktualno  Informacijo  o  poteku  aktivnosti  za 
dokončanje  sistema množičnega  vrednotenja  nepremičnin,  ki  smo  jo  zasledili  na  spletni 
strani Vlade.    
Dne  11.03.2010  je  na  spletni  strani  Vlade  RS  bila  objavljena  Informacija  o  poteku 
aktivnosti za dokončanje sistema množičnega vrednotenja nepremičnin ‐ Novo gradivo št. 
2  (v  priponki)  kjer  je  med  drugim  določeno,  da  bodo  vse  osebe,  ki  so  kot  lastniki 
nepremičnin vpisani v register nepremičnin prejeli obvestilo o vseh njihovih nepremičninah, 
vendar se rok za posredovanje obvestil podaljša in sicer do konca tega leta (Priloga 1). Prav 
tako  se  premikajo  tudi  nekateri  drugi  roki  v  zvezi  s  projektom množičnega  vrednotenja 
nepremičnin. Več o tem si lahko preberete spodaj.(SP) 

MVN ‐ celoten dokument 

VPLIV PLAČNIH RAZREDOV NA OBRAČUN PLAČE PO ZSPJS 

Iz Ministrstva  za  javno  upravo  smo  prejeli  pojasnilo  v zvezi  v Uradnem  listu RS  (13/10) 
objavljenem Zakonom o spremembah Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (ZSPJS‐M). V 

mailto:jasmina@skupnostobcin.si
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3.  členu  je  določeno,  da  se  plačna  lestvica  spremeni  tako,  da  se  osnovne  plače  plačnih 
razredov  od  1.1.2010 povišajo  za  0,2%. Vsaka  sprememba plačne  lestvice pa pomeni  tudi 
spremembo  tistih dodatkov, ki  jih  je potrebno v skladu s  tem usklajevati. V skladu z vsemi 
spremembami  je potrebno  zagotoviti pravilen  izračun plače  zaposlenih v  javnem  sektorju, 
zaradi spremembe plačne lestvice pa ni potrebno izdajati novih aneksov. 

Podrobna navodila MJU dosegljiva dopisu tukaj  in na spletni strani www.skupnostobcin.si 
pod rubriko zakonodaja‐pojasnila ministrstev.  (AJ) 

PRENEHANJE POGODBE O ZAPOSLITVI 

Iz  Ministrstva  za  javno  upravo  so  nas  obvestili,  da  v  zadnjem  času  prejemajo  številna 
vprašanja, povezana s prenehanjem pogodbe o zaposlitvi. Vprašanja se nanašajo predvsem 
na pravilno izvedbo postopka redne in izredne odpovedi pogodbe o zaposlitvi in posebnosti 
v  zvezi  s  tem.  Zaradi  navedenega  so  na Ministrstvu  za  javno  upravo  pripravili  pregled 
zakonskih določb, vezanih na prenehanje pogodbe o zaposlitvi, kateri se lahko uporabi kot 
pripomoček  pri  vodenju  posameznih  postopkov.  Pregled  je  dosegljiv  na  spletni  strani 
www.skupnostobcin.si pod rubriko zakonodaja‐pojasnila ministrstev. (AJ) 

URESNIČEVANJE  PRAVICE  DO  MIRNEGA  ZBIRANJA  NA  JAVNIH 
POVRŠINAH 

Ministrstvo za notranje zadeve nam je poslalo pojasnilo v zvezi z uresničevanjem pravice do 
mirnega  zbiranja  na  javnih  površinah,  katerih  lastnik  oziroma  upravljavec  je  občina. 
Pojasnjujejo, da če  je shod organiziran na  javni površini, ki  ima značaj  javnega dobra  in na 
katerem nima nihče absolutne lastninske pravice (niti občina), je pravica do javnega zbiranja 
v  tem  primeru močnejša  od  lastninske  pravice  občine,  če  je  shod  organiziran  na  trgu  ali 
drugem  prostoru,  ki  že  v  osnovi  pomeni  »odprt  prostor  obdan  s  stavbami,  primeren  za 
sestajanje, zbiranje  ljudi«. Soglasje občine  tako ni potrebno,  če gre za  javno površino, ki  je 
tudi sicer namenjena zbiranju  ljudi in njeni prosti uporabi (npr. trg),  izvedba shoda pa ni v 
nasprotju z njenim namenom. (AJ) 

PROBLEMATIKA (SO)FINANCIRANJA LAS 
Skupnost občin Slovenije  je na ministra za  finance dr. Franceta Križaniča naslovila pobudo 
za  pristop  k  potrebnim  aktivnostim  v  zvezi  z  rešitvijo  nastale  problemske  situacije 
(so)financiranja  lokalnih akcijskih skupin v občinah. Isto pobudo  je SOS naslovila na DZ  in 
DS RS. Zadeva je v teku reševanja. O vsem vas bomo ažurno obveščali.  
 

http://www.skupnostobcin.si/fileadmin/sos/datoteke/pdf/MEDRESORSKA_OBRAVNAVA/2010_0903_Vpliv_spremembe_placnih_razredov_iz_placne_lestvice_na_obracun_plac_po_ZSPJS.DOC
http://www.skupnostobcin.si/
http://www.skupnostobcin.si/levimenu/zakonodaja/pojasnila_ministrstev/index.html
http://www.skupnostobcin.si/
http://www.skupnostobcin.si/fileadmin/sos/datoteke/pdf/MEDRESORSKA_OBRAVNAVA/PRENEHANJE__POGODBE__O__ZAPOSLITVI.DOC
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POBUDA SOS NA MOP V OKVIRU AKCIJE OČISTIMO SLOVENIJO 
Skupnost občin Slovenije že od vsega začetka podpira prostovoljno čistilno akcijo Očistimo 
Slovenijo v enem dnevu in to na več načinov. Med drugim smo tudi poslali na Ministrstvo za 
okolje in prostor pobudo, da se izvajalce javnih služb deponiranja komunalnih odpadkov ne 
obremeni  s  plačilom  okoljske  dajatve  za  onesnaževanje  okolja  za  odlaganje  odpadkov, 
zbranih  ob  tej  čistilni  akciji. Občine  bodo  namreč morale  na  svoja  pleča  prevzeti  celotno 
odgovornost  zbiranja,  odvoza,  sortiranja  ter  deponiranja  ogromnih  količin  odpadkov. Vsi 
omenjeni postopki bodo v celoti bremenili proračune odpadkov. Od odzivu na pobudo vas 
bomo ažurno obvestili. (AJ) 
 
 TEDENSKI PREGLED ZAKONODAJE 
 

V delu Vlade RS so naslednji predlogi zakonskih in podzakonskih predpisov: 

Zakon  o  spremembah  in  dopolnitvah 
Zakona  o  ustanovitvi  občin  ter  o  določitvi 
njihovih  območij  ‐  Predlog  zakona  o 
spremembah  in  dopolnitvah  Zakona  o 
ustanovitvi  občin  ter  o  določitvi  njihovih 
območij ‐ skrajšani postopek 

Morebitna mnenja posredujte na 
info@skupnostobcin.si  

Zakon  o  izenačevanju možnosti  invalidov  ‐ 
Predlog  zakona  o  izenačevanju  možnosti 
invalidov ‐ prva obravnava 

Morebitna stališča nam posredujte na 
jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si 

Zakon  o  spremembah  in  dopolnitvah 
Zakona  o  javno‐zasebnem  partnerstvu  ‐ 
Predlog  mnenja  o  predlogu  Zakona  o 
spremembah  in  dopolnitvah  Zakona  o 
javno‐zasebnem partnerstvu 

 

V medresorskem usklajevanju ministrstev so naslednji predlogi predpisov: 

Predlog  Pravilnika  o  spremembah  in 
dopolnitvah  Pravilnika  o  normativih  in 

morebitne pripombe in stališča posredujete 

http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/e80ce38b8f290777c12576e0004d80ea?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/e80ce38b8f290777c12576e0004d80ea?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/e80ce38b8f290777c12576e0004d80ea?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/e80ce38b8f290777c12576e0004d80ea?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/e80ce38b8f290777c12576e0004d80ea?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/e80ce38b8f290777c12576e0004d80ea?OpenDocument
mailto:info@skupnostobcin.si
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/0470f843a0804cc4c12576e100420914?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/0470f843a0804cc4c12576e100420914?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/0470f843a0804cc4c12576e100420914?OpenDocument
mailto:jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/4adc1eb4b7cac9b4c12576e0003917c4?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/4adc1eb4b7cac9b4c12576e0003917c4?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/4adc1eb4b7cac9b4c12576e0003917c4?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/4adc1eb4b7cac9b4c12576e0003917c4?OpenDocument
http://www2.gov.si/upv/vladnagradiva-08.nsf/18a6b9887c33a0bdc12570e50034eb54/4adc1eb4b7cac9b4c12576e0003917c4?OpenDocument
http://www.mss.gov.si/fileadmin/mss.gov.si/pageuploads/zakonodaja/pdf/vrtci/Pravilnik_normativi_tehnicni_pogoji_vrtec_8_3_10.pdf
http://www.mss.gov.si/fileadmin/mss.gov.si/pageuploads/zakonodaja/pdf/vrtci/Pravilnik_normativi_tehnicni_pogoji_vrtec_8_3_10.pdf
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minimalnih  tehničnih pogojih  za prostor  in 
opremo vrtca 

Obrazložitev sprememb 

na jasmina@skupnostobcin.si do 23.3.2010. 

Predlog  zakona  o  uveljavljanju  pravic  iz 
javnih sredstev. 

Vljudno vas prosimo, da nam morebitne 
pripombe in stališča posredujete na 
jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si do 
18.3.2010. 

Osnutek  Uredbe  o  spremembah  in 
dopolnitvah  uredbe  o  mejnih  vrednostih 
svetlobnega onesnaževanja okolja 

Predloge in mnenja posredujte do 2. aprila 
2010 na sasa.kek@skupnostobcin.si  

Predlog  zakona  o  socialno  varstvenih 
prejemkih 

 kratek povzetek. 

Predlog  zakona  o  dolgotrajni  oskrbi  in 
zavarovanju za dolgotrajno oskrbo  

Pravilnik  o  standardih  in  normativih 
socialnovarstvenih storitev, 

Razširitev akcijskega programa za invalide 
2007‐2013. 

Prosimo, da nam morebitne pripombe in 
stališča na predloge posredujete na 
jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si do 
18.3.2010. 

Zakon o pravilih cestnega prometa  

    pravilniki 

Pripombe in mnenja posredujte na: 
‐ iz področja občinskih redarskih služb    
miha.mohor@skupnostobcin.si  
‐ iz področja nacion. programa varnosti v CP   na  
jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si 
 

Zakon  o  spremembah  in  dopolnitvah 
Zakona o javnih cestah 

Pripombe in mnenja posredujte na: 
‐ iz področja občinskih redarskih služb    
miha.mohor@skupnostobcin.si  
‐ iz področja nacion. programa varnosti v CP   na  
jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si 

  Morebitna mnenja posredujte čim prej na 

http://www.mss.gov.si/fileadmin/mss.gov.si/pageuploads/zakonodaja/pdf/vrtci/Pravilnik_normativi_tehnicni_pogoji_vrtec_8_3_10.pdf
http://www.mss.gov.si/fileadmin/mss.gov.si/pageuploads/zakonodaja/pdf/vrtci/Pravilnik_normativi_tehnicni_pogoji_vrtec_8_3_10.pdf
http://www.mss.gov.si/fileadmin/mss.gov.si/pageuploads/zakonodaja/pdf/vrtci/Pravilnik_normativi_tehnicni_pogoji_vrtec_8_3_10_obrazlozitev.pdf
mailto:jasmina@skupnostobcin.si
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/ZUPJS_cleni_in_obrazlozitve_-_22.02.2010_01.pdf
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/ZUPJS_cleni_in_obrazlozitve_-_22.02.2010_01.pdf
mailto:jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si
http://www.mop.gov.si/fileadmin/mop.gov.si/pageuploads/dokumenti/svetlobno_onesnazevanje_s1.doc
http://www.mop.gov.si/fileadmin/mop.gov.si/pageuploads/dokumenti/svetlobno_onesnazevanje_s1.doc
http://www.mop.gov.si/fileadmin/mop.gov.si/pageuploads/dokumenti/svetlobno_onesnazevanje_s1.doc
mailto:sasa.kek@skupnostobcin.si
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/ZSVP_cleni_in_obrazlozitve_-_22.02.2010.pdf
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/ZSVP_cleni_in_obrazlozitve_-_22.02.2010.pdf
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/word/Kratek_povzetek_ZSVP.doc
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/word/ZDOZDO-2522010-obrazlozitve.doc
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/word/ZDOZDO-2522010-obrazlozitve.doc
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/word/04022010_p_standardi_normativi.rtf
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/word/04022010_p_standardi_normativi.rtf
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/26012010_Staranje_z_invalidnostjo.pdf
http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/26012010_Staranje_z_invalidnostjo.pdf
mailto:jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si
http://www.mzp.gov.si/fileadmin/mzp.gov.si/pageuploads/DPR/Predlogi_predpisov_DPR/10_01_20-Zakon_o_pravilih_cestnega_prometa.pdf
http://www.mzp.gov.si/si/zakonodaja_in_dokumenti/predlogi_predpisov/
mailto:miha.mohor@skupnostobcin.si
mailto:jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si
http://www.mzp.gov.si/fileadmin/mzp.gov.si/pageuploads/DC_splosno/Microsoft_Word_-_ZJC_GRADIVO_ZA_JAVNO_RAZPRAVO_15_01_2010.pdf
http://www.mzp.gov.si/fileadmin/mzp.gov.si/pageuploads/DC_splosno/Microsoft_Word_-_ZJC_GRADIVO_ZA_JAVNO_RAZPRAVO_15_01_2010.pdf
mailto:miha.mohor@skupnostobcin.si
mailto:jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si
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Zakon o voznikih 
 

jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si. 
 

 
 
NAPOVEDNIK DOGODKOV 

15.3. / ODPADE – POSVET BLAGAJNIŠKO POSLOVANJE, POTNI NALOGI.. 

Delovni  posvet  »BLAGAJNIŠKO  POSLOVANJE,  POTNI  NALOGI  IN  BONITETE  – 
AKTUALNE NOVOSTI«, predviden za PONEDELJEK, dne 15.03.2010, s pričetkom ob 10.00 
uri, v prostorih Emona  efekta d.o.o., Stegne  21c,  1000 Ljubljana,  zaradi prenizke udeležbe 
ODPADE.  

16.3. / SESTANKI SEKCIJ PRI SOS 

Pred  16.  redno  sejo  predsedstva  Skupnosti  občin  Slovenije  bodo  potekali  sestanki  Sekcije 
mestnih občin, Sekcije občin  s  sedeži upravnih enot  ter Sekcije ostalih občin. Na dnevnem 
redu bo ob drugih aktualnih  temah obravnavan  tudi Predlog Zakona o spremembah  in 
dopolnitvah  Zakona  o  lokalni  samoupravi.  Sestanki  bodo  v  prostorih  Centra  Ivana 
Hribarja, Ljubljanska cesta 12 f, Trzin, s pričetkom ob 9.00 uri. 

16.3. / 16. SEJA PREDSEDSTVA SOS 

V torek 16. marca 2010 bo potekala 16. redna seja predsedstva Skupnosti občin Slovenije. Seja 
bo  v  prostorih  Centra  Ivana Hribarja  (dvorana  Marjance  Ručigaj),  Ljubljanska  cesta  12 
f, Trzin  s  pričetkom  ob  10.00  uri.  Pred  samo  sejo  bodo  potekali posamezni  sestanki  sekcij 
SOS. Svojo udeležbo prosimo, da sporočite na metka@skupnostobcin.si ali po tel 02/2341500 
oziroma faksu 02/2341503.  

17.3. / PREDSTAVITEV NOVE SOCIALNE ZAKONODAJE ZA OBČINE 

Skupnost  občin  Slovenije,  Združenje  občin  Slovenije  in  Ministrstvo  za  delo,  družino  in 
socialne  zadeve  vas  vabimo  na  delovni  posvet  z  naslovom:  PREDSTAVITEV  NOVE 
SOCIALNE ZAKONODAJE ZA OBČINE. Delovni posvet bo v sredo, 17.03.2010 v prostorih 
Emone Efekta d.o.o., Stegne 21c, 1000 Ljubljana. 

Vljudno vabljeni! 

Vabilo     Prijavnica 

http://www.mzp.gov.si/fileadmin/mzp.gov.si/pageuploads/DPR/Predlogi_predpisov_DPR/10_01_21-Zak_o_voznikih.pdf
mailto:jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si
javascript:linkTo_UnCryptMailto('ocknvq,ogvmcBumwrpquvqdekp0uk');
http://www.skupnostobcin.si/fileadmin/sos/datoteke/pdf/DOGODKI/VABILO_-_NOVA_SOCIALNA_ZAKONODAJA.pdf
http://www.skupnostobcin.si/fileadmin/sos/datoteke/pdf/DOGODKI/PRIJAVNICA-Predstavitev_nove_socialne_zakonodaje.doc
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18.3. / JAVNA PREDSTAVITEV MNENJ – ZDRAVSTVENA ZAKONODAJA 

V Državnem zboru RS bo v četrtek 18. marca 2010 ob 12.00 uri potekala  javna predstavitev 
mnenj k Predlogu zakona o zdravstveni dejavnosti, ki  jo  sklicuje Odbor DZ za zdravstvo. 
Javna predstavitev bo potekala v veliki dvorani Državnega zbora, Šubičeva 4, Ljubljana.  

Namen javne predstavitve mnenj je pridobiti mnenja in stališča strokovne in širše javnosti k 
navedenem  predlogu  zakona  kot  podlago  za  obravnavo  Predloga  zakona  o  zdravstveni 
dejavnosti na matičnem delovnem  telesu  in na Državnem zboru.  Javna predstavitev mnenj 
naj bi podala odgovore predvsem na vprašanja, navedena tukaj.  

Svojo prisotnost naj udeleženci sporočijo na elekronski naslov: hedvika.stanic@dz‐rs.si  

Besedilo  predloga  zakona  je  objavljeno  na  spletni  strani  SOS,  pod  rubriko  zakonodaja  ‐ 
predlogi predpisov. 

18.3. / INFORMATIVNI DAN – ČRPANJE EU SREDSTEV V PRAVOSODJU 
Z namenom  izboljšanja  črpanja EU sredstev Ministrstvo za pravosodje RS v sodelovanju z 
Evropsko komisijo organizira  informativni dan glede črpanja EU sredstev  iz programov na 
področju pravosodja, ki bo potekal v Centru Evropa na Dalmatinovi ul. 4  v Ljubljani, dne 
18.3.2010 med 9. in 16.uro. 
Na  informativnem  dnevu  bosta  predstavnika  Evropske  komisije  predstavila  programe  in 
razpise, na katere  se  lahko prijavijo NEVLADNE ORGANIZACIJE,  JAVNE  in PRIVATNE 
ORGANIZACIJE, UNIVERZE, RAZISKOVALNI INŠTITUTI, NACIONALNE in LOKALNE 
OBLASTI,  SODIŠČA,  DRŽAVNA  TOŽILSTVA,  MEDNARODNE  ORGANIZACIJE  ter 
OSTALE NEPROFITNE ORGANIZACIJE, ki se ukvarjajo s področji, ki se lahko financirajo iz 
programa Temeljne pravice in pravosodje. 
V prilogi se nahaja osnutek programa, ki bo objavljen tudi na spletni strani www.mp.gov.si 
in  h  kateremu  bodo  pravočasno  dodana  še  nekatera  gradiva  za  čim  boljše  spremljanje 
predstavitev na informativnem dnevu. 
Možnost postavljanja vprašanj kot tudi tolmačenje v slovenski jezik bosta zagotovljena. 
Udeležba  na  dogodku  je  brezplačna,  prijave pošljite  do  zapolnitve  mest  na  e‐naslov 
eu.mp@gov.si. 
 
Vljudno vabljeni!    OSNUTEK PROGRAMA 
 
 
 

http://www.skupnostobcin.si/sos/napovednik_dogodkov/dogodek/article/javna-predstavitev-mnenj-k-predlogu-zakona-o-zdravstveni-dej/2/neste/0/index.html?no_cache=1&tx_ttnews%5bcalendarYear%5d=2010&tx_ttnews%5bcalendarMonth%5d=3&tx_ttnews%5bmode%5d=1
javascript:linkTo_UnCryptMailto('ocknvq,jgfxkmc0uvcpkeBfb/tu0uk');
http://www.skupnostobcin.si/levimenu/zakonodaja/predlogi_predpisov/index.html
http://www.skupnostobcin.si/levimenu/zakonodaja/predlogi_predpisov/index.html
http://www.mp.gov.si/
javascript:linkTo_UnCryptMailto('ocknvq,gw0orBiqx0uk');
http://www.skupnostobcin.si/fileadmin/sos/datoteke/pdf/DOGODKI/OSNUTEK_PROGRAMA.pdf


22.3. / PRIPRAVE NA RAZPIS AKTIVNO EVROPSKO SPOMINJANJE 

Vabimo Vas, da se udeležite delavnice za prijavo na  razpis za Akcijo 4: Aktivno evropsko 
spominjanje  V  OKVIRU  PROGRAMA  EVROPA  ZA  DRŽAVLJANE.  Prijavni  rok  za 
omenjeno akcijo je 30. april 2010.  

Delavnica  je  zanimiva  za  tiste,  ki  se  ukvarjajo  z  ohranjanjem  spomina  na  žrtve  nacizma, 
fašizma  in  stalinizma  ter  ohranjanjem  spomenikov,  krajev  in  arhivov,  povezanih  z 
deportacijami.  Upravičeni  prijavitelji  so  društva,  zavodi,  ustanove,  združenja  preživelih, 
združenja  družin  žrtev,  spomeniki, muzeji,  občine,  zveze, možganski  trusti,  raziskovalne 
ustanove, organizacije, ki so dejavne na področju prostovoljnega dela in druge nepridobitne 
organizacije s pravnim statusom.  

Delavnica bo potekala v Centru Evropa (Dalmatinova 4, Ljubljana) 22. marca 2010 od 15.00 
do  16.30. Na delavnici bodo predstavljeni pogoji  za  sodelovanje na  razpisu  ter obrazci  za 
prijavo in poročanje. Več informacij o programu je na voljo na spletni strani www.ezd.si, za 
dodatna pojasnila pa so Vam na voljo v info pisarni programa  EVROPA ZA DRŽAVLJANE 
na MOVIT NA MLADINA, Tel.: 01 430 47 47. Udeležbo sporočite do 17. marca 2010 na e‐
naslov info@ezd.si. Udeležba na delavnici je brezplačna.  

23.3. / TEMELJNO USPOSABLJANJE ZA TRAJNOSTNI RAZVOJ 
Vabimo vas k udeležbi na Temeljnem usposabljanju za trajnostni razvoj. Usposabljanje bo v 
sodelovanju Skupnosti občin Slovenije in Andragoškega  centra Slovenije, kjer  so pripravili 
program  usposabljanja,  izvedeno  v  drugi  polovici marca  v  obliki  štirih  delavnic  (uvod  v 
torek, 23.3., terenski del v petek in soboto, 26.‐27.3. in zaključek v torek, 13.4.2010). 

Vabljeni  ste  zlasti  tisti,  ki  se  že  srečujete  s  pojmom  »trajnost«,  »razvoj«,  vodje  občinskih 
uprav, načrtovalci posegov v prostor ter odgovorni za varstvo okolja in družbene dejavnosti. 

Usposabljanje je brezplačno, število mest je omejeno, prijavnica je v priponki. 

Vljudno vabljeni! 

VABILO 

PRIJAVNICA 
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24.3. / DELOVANJE LJUBITELJSKIH KULTURNIH DRUŠTEV 

V  sredo  24.  marca  2010  organiziramo  problemsko  okroglo  mizo  z  naslovom  Delovanje 
ljubiteljskih kulturnih društev v občinah  / Problemi  in nove možnosti. Okrogla miza se bo 
odvijala v sklopu naslednjih vsebinskih zadev: Predstavitev Zakona o  javnem skladu RS za 
kulturne dejavnosti – Nove možnosti za  lokalne skupnosti  (predstavitev novosti za občine, 
naloge  občin  in  javnih  skladov,  prostorska  problematika  v  občinah),  Spremembe  in 
dopolnitve  Zakona  o  uresničevanju  javnega  interesa  za  kulturo  (UL RS,  št.  4/2010‐ZUIK) 
(predstavitev  sprememb  in  dopolnitev  pomembnih  za  občine,  novosti  s  področja  javnih 
razpisov  in  pozivov);  Financiranje  kulturnih  društev  iz  proračuna  lokalnih  skupnosti  in 
proračuna  javnega  sklada  za  kulturne dejavnosti;  Plačevanje  avtorskih  pravic  SAZAS‐u  v 
okviru delovanja ljubiteljskih kulturnih društev.  

V  priponki  se  nahaja  dnevni  red,  za  vsakršne  informacije  pa  se  obrnite  na 
jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si ! 

24.3. / DAN ZA SPREMEMBE 

Obveščamo  vas  o  projektu,  ki  ga  pripravljajo  na  Slovenski  filantropiji,  Združenju  za 
promocijo prostovoljstva,  s katerim  si prizadevajo za dvig prepoznavnosti prostovoljskega 
dela. Letos bodo prvič priredili Dan za  spremembe, ki  se bo zgodil 24. marca. Na  ta dan 
bodo v različnih krajih po Sloveniji potekale številne prostovoljske akcije, ki jih pripravljajo v 
sodelovanju  z  različnimi  prostovoljskimi  organizacijami  in  občinami.  Pridružil  se  jim  bo 
lahko vsak, ki bo želel v družbo in okolje vnesti pozitivne spremembe. 

Vabljeni vsi, da  stopite  iz ustaljenih  smernic,  zavihate  rokave  in vsaj  za  en dan postanete 
prostovoljci. Pridružite se pri urejanju otroških  in športnih  igrišč, barvanju sten mladinskih 
centrov,  deljenju  hrane  brezdomcem,  druženju  s  starejšimi  v  domovih  upokojencev  ali 
dežuranju na SOS telefonih in še mnogim drugim prostovoljskim aktivnostim, ki se bodo na 
ta dan odvijale po Sloveniji. 

Več o samem Dnevu za spremembe in prostovoljskih akcijah, ki bodo potekale 24. marca si 
lahko preberete na www.prostovoljstvo.org.   

Podprite akcijo tudi vi in se pridružite prostovoljskim akcijam! Več tukaj! 

Andreja Svete, kontaktna oseba 

01/ 430 12 88 , e‐naslov: andreja.svete@filantropija.org.   

mailto:jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si
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25.3. / JAVNA NAROČILA PO NOVEM 

Skupnost občin Slovenije vas v sodelovanju s predavateljem Milanom Železnikom vljudno 
vabi na delovni posvet: »JAVNA NAROČILA PO NOVEM«, ki bo v četrtek, dne 25.03.2010, 
s pričetkom ob 10.00 uri, v prostorih Austria Trendhotela, Dunajska 154, Ljubljana. 

Državni zbor je na svoji redni seji dne 03.03.2010 po vseh popravkih in usklajevanjih sprejel 
Zakon  o  spremembah  in  dopolnitvah  Zakona  o  javnem  naročanju  (ZJN  ‐2B).  Zakon  je  s 
sprejetjem  omenjene  novele  v  precejšnji  meri  spremenjen,  zato  bo,  vam  dobro  znani 
predavatelj  Milan  Železnik,  strokovnjak  na  področju  javnih  naročil  z  zanimivim  in 
praktičnim  predavanjem  predstavil  vse  novosti  in  prepričani  smo,  zadovoljil  še  tako 
zahtevnega slušatelja. 

Vabilo 

Prijavnica 

25.3. / DELOVANJE SKUPNIH OBČINSKIH UPRAV 

Skupnost  občin  Slovenije,  Združenje  občin  Slovenije,  Služba  Vlade  RS  za  lokalno 
samoupravo  in  regionalno  politiko  in  Skupna  občinska  uprava  PTUJ  Vas  vabimo  na  III. 
Posvet DELOVANJE SKUPNIH OBČINSKIH UPRAV V SLOVENIJI, ki bo v ČETRTEK, 25. 
marca 2010, s pričetkom ob 9.00 uri, v hotelu MITRA‐ PTUJ, Prešernova ulica 6. Ptuj, Salon 
Alojzije Strauss.  

S posvetom  občinam,  skupnim  občinskim upravam  in drugim  zainteresiranim  ponujamo 
priložnost  za  strokovno  izmenjavo  mnenj  in  svojih  izkušenj.  K  sodelovanju  smo  kot 
predavatelje  povabili  posamezne  strokovnjake,  predstavnike  občin  in  skupnih  občinskih 
uprav. 

Vljudno vabljeni, da se predavateljem pridružite v razgovoru in izmenjavi mnenj. 

Vsem, ki ste se na posvet že prijavili sporočamo, da bodo vaše prijavnice upoštevane za 25.3. 
2010. 

Vabilo 

Prijavnica 
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31.3. / VSE O LOKALNIH VOLITVAH 2010! 

Županje/župane,  direktorice/direktorje  občinskih  uprav,  svetnice/svetnike  in  ostale 
zaposlene  v  občinskih  upravah,  ki  jih  zanima  izvedba  lokalnih  volitev  Skupnost  občin 
Slovenije vabi na seminar z naslovom: VSE O LOKALNIH VOLITVAH 2010! Seminar bo v 
SREDO, 31.03.2010  s  pričetkom  ob  10.00  uri  v  SREBRNI  DVORANI  zdravilišča  Laško  v 
Laškem. 

Program srečanja. 

Prijavnice nam posredujte do najkasneje ponedeljka, 29.03.2010 po faxu na 02/234 15 03, po e‐ 
mailu na metka@skupnostobcin.si ali na naslov Skupnost občin Slovenije, Partizanska cesta 
1, 2000 Maribor. Vljudno vabljeni!  

VABILO  

PRIJAVNICA 

14. ‐ 16.4. / MEDNARODNI SEMINAR ‐ CONNECTING EU 

Skupnost občin Slovenije vas vljudno vabi na mednarodni seminar za pripravo projektov, 
ki spodbujajo aktivno državljanstvo v organizaciji Nacionalne agencije programa Mladi v 
akciji  v  sodelovanju  z  Informacijsko  pisarno  programa  Evropa  za  državljane.  Seminar  je 
namenjen  razvoju  konkretnih  projektov  sodelovanja  med  občinskimi  upravami  in 
mladinskimi  organizacijami  v  okviru  možnosti,  ki  jih  za  mednarodne  projekte  na  tem 
področju ponujata programa Mladi v akciji in Evropa za državljane.  

K udeležbi na seminarju vabljene občine in njihove partnerske občine iz tujine, vsaka občina 
pa  za  partnerja  na  seminarju  predlaga  tudi  enega  predstavnika mladinske  organizacije  iz 
lokalnega  okolja.  Na  seminarju  bi  tako  sodelovali  mednarodni  projektni  timi,  ki  bi  jih 
sestavljala dva predstavnika  lokalnih skupnosti  (eden  iz Slovenije  in eden  iz  tujine)  in dva 
predstavnika mladinskih organizacij (eden iz Slovenije in eden iz tujine).  

Rok za prijavo udeležbe je 15. marec 2010. Udeležba na seminarju je brezplačna.  

Več  informacij, program seminarja  (v slovenskem  ter angleškem  jeziku)  in prijavnica so na 
voljo na spletni strani: www.ezd.si, www.skupnostobcin.si in v priponkah zgoraj. 

Kontaktne osebe za vprašanja : 
‐ Urška Slana na urska.slana@mva.si ali  
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‐ Brina S. Lipovec na info@ezd.si,  
‐ tel.št. :(01) 430 47 47.  

PRIJAVNICA  

PROGRAM (slo)  PROGRAM (eng) 

19.4. / SODELOVANJE Z ZAHODNIM BALKANOM 
Ministrstvo za okolje in prostor 19. in 20. aprila 2010 v Mariboru organizira transnacionalno 
konferenco  z  naslovom  Potenciali  za  teritorialno  sodelovanje  z  Zahodnim  Balkanom. 
Konferenca  bo  odgovorila  na  vprašanja,  kaj  so  to  razvojni  potenciali  in  kako  te  razvojne 
potenciale  izkoristiti.  Dodatne  informacije  o  dogodku  ter  program  konference  bodo 
objavljeni v začetku marca 2010. Več o konferenci  si  lahko preberete  tukaj  .  (vir: Programi 
teritorialnega sodelovanja – novice). 
 
72. SEJA VLADE RS, 11.3.2010 

ZAKON O JAVNEM INTERESU V MLADINSKEM SEKTORJU 

Vlada  Republike  Slovenije  je  določila  besedilo  Predloga  zakona  o  javnem  interesu  v 
mladinskem sektorju  ter ga pošilja Državnemu zboru Republike Slovenije v obravnavo po 
rednem postopku.   
Glavni  razlog  za  sprejem  zakona  je  omogočanje  boljšega  razvoja  mladinskega  sektorja, 
potreba  po  normativni  ureditvi  področja,  saj  ne  obstajajo  ustrezni mehanizmi  na  državni 
ravni za  razvoj in uresničevanje mladinskih politik. S tem zakonom se zagotovijo normativni 
pogoji  za  izvajanje  ukrepov  vseh  vladnih  resorjev  in  programsko  povezovanje  v  okviru 
nacionalnega  programa.  S  tem  bi  dosegli  boljše  pogoje  za  delovanje  tako  mladih  kot 
mladinskih  organizacij  in  prav  tako  organov  oblasti  v  mladinskem  sektorju. 
Cilj  zakona  je  opredeliti mladinski  sektor,  določiti  javni  interes  v  njem  in  določiti  način 
uresničevanja javnega interesa v mladinskem sektorju. Cilj je tudi opredeliti mladinsko delo 
ter nosilce  in subjekte  javnega  interesa, določiti  razmerja med njimi, vzpostaviti prostor  in 
način usklajevanja  interesov, razviti mehanizme za pospešitev razvoja  ter opredeliti načine 
sofinanciranja javnega interesa na tem področju.   
Zakon  opredeljuje  področja  mladinskega  sektorja,  določi  javni  interes  v  mladinskem 
sektorju,  izpostavi  nosilce  in  subjekte  v  javnem  interesu,  opredeli  pristojnosti  upravnega 
organa,  pristojnega  za  mladino,  določi  posvetovalno  telo  Vlade  Republike  Slovenije  za 
področje  mladine.  Zakon  določi  pogoje  za  pridobitev  statusa  v  javnem  interesu  za 
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organizacije  v  mladinskem  sektorju  in  vse  postopke,  potrebne  za  izvedbo  podelitve.  Z 
zakonom  se določi obvezujoč  strateški dokument – Nacionalni program za mladino, ki bo 
predstavil celovit vpogled v razmere mladih v Republiki Sloveniji ter opredelil strateške cilje 
po resorjih. Kot takšen bo služil kot podlaga za pripravo ukrepov in kot vodilo pri njihovem 
izvajanju.  
Zakon opredeljuje postopke za sofinanciranje programov v mladinskem sektorju. Posebej  je 
pomemben  instrument  javnega  poziva,  ki  je  v  zakonu  področno  urejen.  Omogoča 
sofinanciranje tistih programov, ki jih izvajajo subjekti s statusom v javnem interesu oziroma 
mladinski sveti in javni zavodi v mladinskem sektorju. Zakon opredeli fenomen »mladinska 
organizacija« in ga prepozna v javnem interesu.   
Zakon  prinaša  okrepljeno  vlogo  načela  avtonomnosti  v  mladinskem  sektorju,  saj  tudi 
formalno  lokalnim  skupnostim  prepušča  iniciativo  na  lokalni  ravni.  Zakon  opredeljuje 
izvajanje občinskih načrtov za mlade  in predpostavlja, da bodo mladi dejavno  in množično 
vključeni  v  dogajanje.  Zakona  deloma  opredeljuje  dejavnike  znotraj  mladinskega  polja, 
omogoča pa tudi razvoj prožne in prilagojene podpore. (Vir: Vlada RS) 

SPREMEMBE ZAKONA O MLADINSKIH SVETIH 

Vlada  Republike  Slovenije  je  določila  besedilo  Predloga  zakona  o  javnem  interesu  v 
mladinskem sektorju  ter ga pošilja Državnemu zboru Republike Slovenije v obravnavo po 
rednem postopku.   
Glavni razlog za sprejem zakona je uskladitev vsebine z vsebino zakona o javnem interesu v 
mladinskem  sektorju,  ki  je  v  postopku  sprejemanja. Dodatni  razlogi  so  večanje možnosti 
sodelovanja mladinskih organizacij  ter opredeljevanje pristojnosti v zadevah  finančnega  in 
materialnega poslovanja, registracije in nadzora nad izvajanjem določb tega zakona.   
Cilj zakona je uskladiti vsebino tega posebnega zakona z novim zakonom o javnem interesu 
v mladinskem sektorju.    
Cilj  zakona  je  tudi  rešiti  vprašanja  pristojnosti  v  vsebinah,  ki  se  nanašajo  na  finančno  in 
materialno poslovanje, registracijo in nadzora nad izvajanjem določb tega zakona, kar je bilo 
v dosedanji ureditvi bodisi neprimerno bodisi je manjkalo. (Vir: Vlada RS) 

USTANOVITEV OBČIN ANKARAN IN MIRNA 

Vlada  Republike  Slovenije  je  določila  besedilo  Predloga  zakona  o  spremembah  in 
dopolnitvah Zakona o ustanovitvi občin Ankaran in Mirna ter o določitvi njihovih območij. 
Vlada  predlaga,  da  Državni  zbor  Republike  Slovenije  predlog  zakona  obravnava  po 
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skrajšanem postopku.    
V  okviru  predhodnega  postopka  je  državni  zbor  ugotovil,  da  območji  predlaganih  občin 
Ankaran  in Mirna  izpolnjujeta  pogoje  za  ustanovitev.  Za  ustanovitev  novih  občin  je  bila 
izražena volja prebivalcev na teh območjih na referendumu 8. 11. 2009. Za ustanovitev nove 
občine Ankaran s sedežem v Ankaranu  je glasovalo 55,45 odstotkov volilnih upravičencev, 
za  ustanovitev  nove  občine Mirna  s  sedežem  na Mirni  pa  88,24  odstotkov.  S  Predlogom 
zakona o ustanovitvi občin ter določitvi njihovih območij vlada tako zaključuje postopke za 
ustanovitev občin, ki so v Državnem zboru potekali v skladu z določbami Zakona o lokalni 
samoupravi.    
Vlada predlaga skrajšani postopek, saj predlog zakona  temelji na postopku za ustanovitev 
občin kot ga določa Zakon o  lokalni samoupravi  in že  izvedenem predhodnem postopku v 
državnem  zboru  ter  po  opravljenih  referendumih,  s  katerimi  je  bila  ugotovljena  volja 
prebivalcev.  Gre  za  manj  zahtevne  spremembe  in  dopolnitve  zakona,  poleg  tega  pa  je 
sprejetje predlaganega zakona potrebno zaradi pravočasne izvedbe rednih lokalnih volitev v 
predlaganih občinah, ki bodo jeseni 2010.    
Predlog  zakona  vsebuje  tudi  spremembo  imena  občine  Sveti  Jurij  v Občino  Sveti  Jurij  ob 
Ščavnici  in  sicer  v  skladu  z Zakonom  o  lokalni  samoupravi,  ki  določa,  da  se  ime  občine 
praviloma določi po središčnem naselju, ki je praviloma tudi sedež občine. Predlog je podal 
občinski svet občine Sveti Jurij. (Vir: Vlada RS) 

MNENJE K JAVNOSTI PREMOŽENJA FUNKCIONARJEV 

Vlada RS je sprejela mnenje k predlogu Zakona o javnosti premoženja funkcionarjev, ki ga je 
Državnemu zboru RS predložila  skupina poslancev  s prvopodpisanim poslancem  Jožetom 
Tankom. 
Vlada  RS  je  predlog  zakona  preučila  in  nanj  dala  odklonilno mnenje,  ker  predlaganemu 
besedilu nasprotuje z naslednjimi argumenti: 

• s predlaganim besedilom se posredno ukinja Komisija za preprečevanje korupcije, kar je 
v nasprotju z obstoječo zakonodajo  in delno  tudi z mednarodnimi akti, ki  jih  je sprejel 
Državni zbor in so veljavni v Republiki Sloveniji; 

• v  predlogu  Zakona  o  javnosti  premoženja  funkcionarjev  se  nalagajo  naloge  nadzora 
pristojni  komisiji Državnega  zbora  in Računskemu  sodišču,  kar  pa  je  z  vidika  načela 
delitve oblasti protiustavno, kot je ugotovilo Ustavno sodišče Republike Slovenije v svoji 
odločbi št. U‐I‐57/06; 

• pri opredelitvi vsebinskega zajema ter personalni veljavnosti predloga Zakona o javnosti 
premoženja funkcionarjev Vlada Republike Slovenije ocenjuje, da  je predlagana vsebina 
v  neskladju  z  Ustavo  RS  in  sicer  z  vidika  načela  sorazmernosti  posega  v  pravico 
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ustavnega varstva osebnih podatkov funkcionarjev, kar je že ugotovilo Ustavno sodišče 
v zgoraj citirani odločbi pri ustavni presoji določb ZNOJF‐1; 

• predlog Zakona o  javnosti premoženja  funkcionarjev zgolj partikularno ureja področje, 
ki ga  je zakonodajalec dolžan urediti v skladu s citirano odločbo Ustavnega sodišča  in 
mednarodnimi  akti;  Vlada  Republike  Slovenije  ureditev  tega  področja  celoviteje  in 
sistemsko bolj ustrezno, predvsem pa v  skladu  z  izrekom odločbe Ustavnega  sodišča, 
predlaga v predlogu Zakona o integriteti in preprečevanju korupcije. (Vir: Vlada RS) 

UKINITEV GEODETSKIH PISARN 

Vlada Republike Slovenije je sprejela odgovor na poslansko pobudo poslanca Sama Bevka v 
zvezi z nameravano ukinitvijo geodetskih pisarn.    
Geodetska  uprava  se  v  zadnjih  letih  srečuje  z  vedno  nižjim  kadrovskim  načrtom  in 
zmanjšanjem proračunskih sredstev za materialne izdatke (najemnine, obratovalne stroške). 
Kadrovski primanjkljaj  je posledica naravnega odliva  in ne nadomeščanja kadra v zadnjih 
letih.    
Kljub  nenehnemu  zmanjševanju  kadrov  si  Ministrstvo  za  okolje  in  prostor  prizadeva 
zagotavljati nemoteno poslovanje Geodetske uprave. Glede na razpršenost geodetskih pisarn 
po Sloveniji na nekaterih manjših lokacijah ni več možno zagotavljati njihovega delovanja v 
dosedanjem  obsegu.  Zaradi  premajhnega  števila  kadra  Geodetska  uprav  že  združuje 
nekatere geodetske pisarne.   
Vedno manjše  je število uporabnikov, ki neposredno dostopa do Geodetske uprave. Veliko 
večino  podatkov  o  nepremičninah,  potrebnih  za  uporabo  v  drugih  upravnih  postopkih, 
pridobijo organi, ki vodijo te postopke, sami. Kadar uporabnik naroči geodetsko storitev pri 
geodetskem  podjetju,  pa  v  večini  primerov  zahtevo  za  sprožitev  postopka  pri  geodetski 
upravi vloži geodetsko podjetje po pooblastilu naročnika storitve. Podatke o nepremičninah, 
ki  so  vodeni  v  zbirkah  geodetskih  podatkov,  ki  jih  vodi  Geodetska  uprava  (zemljiški 
kataster, kataster stavb, …) uporabniki večinoma že pridobijo z uporabo javnega vpogleda v 
podatke o nepremičnina.   
Glavna  zahteva uporabnikov  zato ni več  čim bližja  lokacija geodetske pisarne, v kateri bi 
lahko pridobil informacije o nepremičninah in naročili geodetsko storitev, temveč kakovostni 
podatki o nepremičninah in hitra izvedba geodetske storitve. Kakovost podatkov se nanaša 
predvsem  na  kakovost  lokacijskih  podatkov  o  nepremičninah,  hitrost  izvedbe  geodetske 
storitve pa  je povezana z odzivnostjo geodetskih podjetij  in z delom Geodetske uprave pri 
zagotavljanju  podatkov  za  geodetsko  storitev  ter  pri  vodenju  postopka  za  evidentiranje 
sprememb podatkov v geodetskih evidencah.   
Da bi  lahko zagotovili kakovostnejše podatke o nepremičninah    in evidentiranje sprememb 
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teh podatkov v krajšem  času, bo delo usmerjeno v  informacijsko prenovo nepremičninskih 
evidenc, digitalizacijo arhiva elaboratov in organizacija dela.    
Pri  uvajanju  sprememb  organiziranosti  Geodetske  uprave  pa  bodo  dosledno  upoštevani  
kriteriji,  ki  jih  za  opravljanje  dela  v  organih  javne  uprave  določajo  predpisi  o  notranji 
organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v organih javne uprave. (Vir: Vlada RS) 

NACIONALNI PROGRAM UKREPOV ZA ROME 

Vlada Republike Slovenije je na današnji seji sprejela Nacionalni program ukrepov za Rome 
za obdobje 2010 – 2015 (program ukrepov). Vlada  je zadolžila pristojne državne organe, da 
prioritetno  pristopijo  k  uresničevanju  tega  dokumenta  in  v  skladu  z  Zakonom  o  romski 
skupnosti v Republiki Sloveniji najkasneje v roku šestih mesecev po sprejetju tega programa 
ukrepov  sprejmejo podrobne področne programe  in ukrepe  ter  v  svojih  finančnih načrtih 
predvidijo potrebna  sredstva  za uresničevanje  sprejetih ukrepov. Dolgoročni namen  in  cilj 
sprejetega programa ukrepov pa je s konkretnimi ukrepi vplivati na razvoj oziroma večanje 
medsebojnega  razumevanja  in  dialoga  med  pripadniki  romske  skupnosti  in  večinskim 
prebivalstvom  ter  promovirati  udejanjanje  človekovih  ter manjšinskih  pravic. Na  podlagi 
izraženih  potreb  romske  skupnosti  in  poznavanja  razmer  na  terenu  so  kot  prioritetna 
področja  v  sprejetem  programu  ukrepov  identificirana  in  opredeljena  področja  bivalnih 
razmer,  izobraževanja,  zaposlovanja  in  zdravstvenega  varstva,  ki  zahtevajo  konkretne 
kratkoročne in dolgoročne ukrepe za izboljšanje stanja. Poleg prioritetnih področij država že 
namenja,  in mora v prihodnje še dodatno namenjati, posebno pozornost  tudi ohranjanju  in 
razvoju  različnih oblik  romskega  jezika, kulture  ter  informativne  in  založniške dejavnosti, 
vključevanju Romov  v  družbeno  in  politično  življenje  ter  osveščanju  tako  večinskega  kot 
manjšinskega prebivalstva o obstoju diskriminacije in boju proti njej, zavedanju predsodkov 
posameznikov,  še posebej  javnih uslužbencev, ki  se pri  svojem delu  srečujejo  s pripadniki 
romske  skupnosti.  V  skladu  z  ZRomS‐1  bo  uresničevanje  programa  ukrepov  spremljalo 
vladno  delovno  telo,  ki  je  že  oblikovano,  to  je  Komisija  Vlade  RS  za  zaščito  romske 
skupnosti. Uresničevanje predloga programa se bo sistematično spremljalo na letni ravni, pri 
čemer  se  bo  pripravila  evalvacija  ukrepov  ter  se  bo  po  potrebi  predlagalo  spremembe 
oziroma dopolnitve dokumenta. (Vir: Vlada RS) 

PREDLOG DEKLARACIJE O ZAHODNEM BALKANU 

Predlog Deklaracije o Zahodnem Balkanu potrjuje zavezanost RS k sodelovanju, pomoči  in 
razvoju  regije Zahodnega  Balkana. Zahodni  Balkan  je  glede  na  strateške  zunanjepolitične 
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dokumente in usmeritve slovenskega gospodarstva prioritetna regija za Republiko Slovenijo. 
Republika Slovenija podpira približevanje in vključevanje držav Zahodnega Balkana v evro‐
atlantske povezave, s ciljem ustvarjanja območja trajne varnosti in razvoja v regiji. Zato si bo 
Republika Slovenija prizadevala za krepitev sodelovanja in povezovanja z in med državami 
v  regiji  na  vseh  področji  delovanja.  V  Predlogu Deklaracije  o  Zahodnem  Balkanu  se  RS 
zavzema  za  krepitev  odnosov  z  vsemi  sosednjimi  državami  in  državami  ožje  regije,  še 
posebej  z  državami  Zahodnega  Balkana  –  Bosno  in  Hercegovino,  Srbijo,  Črno  goro, 
Makedonijo, Albanijo in Kosovom – in za poglobitev regionalnega sodelovanja med njimi, z 
namenom, da med seboj ustvarijo oblike tvornega sodelovanja in vzajemne pomoči. RS si bo 
prizadevala  za  čim  prejšnjo  in  čim  bolj  učinkovito  povezovanje  vseh  držav  Zahodnega 
Balkana  na  vseh  področjih,  političnem,  varnostnem,  prometnem,  gospodarskem, 
energetskem,  telekomunikacijskem,  kmetijskem,  na  področju  zdravstva,  socialne  in 
ekonomske  kohezije,  okolja  ter drugih,  s  ciljem, da  se  omogoči  čim  bolj  svoboden pretok 
ljudi,  blaga,  storitev,  kapitala  in  znanja  v  celotni  regiji.  Predlog  deklaracije  dopolnjuje 
Smernice za delovanje Republike Slovenije do Zahodnega Balkana, ki  jih  je  sprejela Vlada 
Republike Slovenija, in ki predstavljajo podlago in vzvod za okrepljeno in bolj koordinirano 
delovanje RS na Zahodnem Balkanu. (vir: Vlada RS) 

POVPRAŠEVANJA OBČINAM 

BREZPLAČEN PRENOS STAVBNIH ZEMLJIŠČ 

Ali ste imeli brezplačen prenos stavbnih zemljišč (zazidanih ali nezazidanih) na javne zavode 
(npr. bolnico, Zdravstveni dom….) in kakšna je bila velikost zemljišč? V primeru prodaje nas 
zanima leto prodaje in cena/m2. Odgovore pošljite na sasa@skupnostobcin.si.   

ODŠKODNINE ZA CESTE 

Ali  ste na kakšni  občini v  Sloveniji dobili podoben dopis, kot  občina, ki prosi  za pomoč? 
Občina  je v vednost prejela dopis podjetja EZS d.o.o., ki v dopisu občanki navaja, da so ob 
pregledu stanja v občini zasledili, da po nepremičnini, ki  je last naslovljene občanke poteka 
javna občinska  cesta. Da  je  takšno  stanje v nasprotju z veljavno zakonodajo, ki določa, da 
mora občina  takšne površine, ki se uporabljajo kot  javno dobro,  lastniku bodisi ponuditi v 
odkup, bodisi  izpeljati za  to predvidene upravne postopke. V nadaljevanju podjetje ponuja 
pomoč  za  ureditev  lastninskopravnega  razmerja.  V  kolikor  ste  tudi  vi  seznanjeni  s 
podobnimi  podjetniškimi  podvigi,  nas  o  tem  prosimo  obvestite  na 
sinisa.plavsic@skupnostobcin.si, saj pripravljamo problemsko konferenco na to temo. 

mailto:sasa@skupnostobcin.si
mailto:sinisa.plavsic@skupnostobcin.si
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NOVIČKE ZA BOLJŠE ČRPANJE EU SREDSTEV 
UREJA  OKIOS  WWW.OIKOS.SI    

 
ŠE AKTUALEN POZIV   
 
SOFINANCIRANJE  OPERACIJ  IZ  ʹʹRAZVOJ  REGIJʹʹ  OPERATIVNEGA 
PROGRAMA 2007‐2013 ZA OBDOBJE 2010‐2012    

Predmet poziva: izbor operacij, katerim se dodeli nepovratna sredstva Evropskega sklada za 
regionalni  razvoj  razvojne  prioritete  »Razvoj  regij«,  prednostne  usmeritve  »Regionalni 
razvojni  programi«  v  okviru  Operativnega  programa  krepitve  regionalnih  razvojnih 
potencialov 2007‐2013. Vsebinska področja: 1. ekonomska in izobraževalna infrastruktura, 2. 
okoljska  infrastruktura,  3.  razvoj  urbanih  naselij,  4.  javna  infrastruktura  v  območjih  s 
posebnimi varstvenimi režimi in v turističnih območjih, 5. socialna infrastruktura. 

Upravičenci: samoupravne lokalne skupnosti 

Upravičeni stroški: lahko nastajajo le v okviru upravičenih namenov in se presojajo, določajo 
ter dokazujejo  v  skladu  z Navodili  organa upravljanja  o upravičenih  stroških  za  sredstva 
evropske  kohezijske  politike  za  programsko  obdobje  2007‐2013  in  dokumentacijo  javnega 
poziva. Stroški in izdatki so upravičeni, če:  

‐ so z operacijo neposredno povezani, so potrebni za njeno  izvajanje  in so v skladu s 
cilji operacije;  

‐ so  dejansko  nastali:  za  dela,  ki  so  bila  opravljena;  za  blago,  ki  je  bilo  dobavljeno; 
oziroma za storitve, ki so bile izvedene;  

‐ so pripoznani v skladu s skrbnostjo dobrega gospodarja;  
‐ nastanejo in so plačani v obdobju upravičenosti;  
‐ temeljijo na verodostojnih knjigovodskih in drugih listinah in  
‐ so izkazani v skladu z veljavnimi pravili Skupnosti in nacionalnimi predpisi.  

 
Višina  sofinanciranja:  do  85  %  upravičenih  stroškov  iz  ESRR,  15  %  mora  biti  javnih 
sredstev.   
 
Rok za oddajo:  
a)  za  projekte,  ki  se  začnejo  izvajati  v  letu 
2010:   
2. rok: 26.3.2010  
3. rok: 30.4.2010  
4. rok: 28.5.2010  

b)  za  projekte,  ki  se  začnejo  izvajati  v  letu 
2011 in 2012:  
5. rok: 27.8.2010  
6. rok: 29.10.2010  
7. rok: 28.1.2011.  
 

Več info TUKAJ. 

http://www.oikos.si/�
http://www.oikos.si/
http://www.svlr.gov.si/si/javni_razpisi/?tx_t3javnirazpis_pi1%5bshow_single%5d=103
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NOVIČKE DRUGIH 

PREDSTAVNIKI SVLR IN RRA O IZVEDBENIH NAČRTIH 

Predstavniki Službe Vlade Republike Slovenije za lokalno samoupravo in regionalno politiko 
(SVLR)  so  se  sestali  s  predstavniki  regionalnih  razvojnih  agencij  (RRA).  Na  delovnem 
sestanku so skupaj z ministrom za  lokalno samoupravo  in regionalni razvoj, dr. Henrikom 
Gjerkešem, spregovorili o priporočilih in opozorilih glede usklajenosti izvedbenih načrtov s 
kriteriji. Uredba o dodeljevanju  regionalnih spodbud  (UL št. 113/9)  regijam namreč nalaga 
pripravo  izvedbenih  načrtov  regionalnih  razvojnih  programov  in  opredeljuje  postopek 
potrjevanja  izvedbenih  načrtov.  Uvrščenost  regijskega  projekta  v  izvedbeni  načrt  pa  je 
predpogoj  za predložitev  vlog  za  sofinanciranje  operacij  iz  naslova prednostne usmeritve 
»Regionalni  razvojni programi«  razvojne prioritete  »Razvoj  regij« Operativnega programa 
krepitve regionalnih razvojnih potencialov 2007‐2013 za obdobje 2010‐2012. Regije so SVLR 
posredovale dopolnitve izvedbenih načrtov pretežno v drugi polovici februarja 2010, zato do 
prvega  roka za predložitev vlog,  t.j. 26. 2. 2010, SVLR ni uspela  izdati mnenj. Vlagatelji  iz 
regij, ki bodo  imeli  izdelane  in potrjene  izvedbene načrte, bodo  lahko vloge posredovali že 
na prihodnji rok za predložitev vlog, ki  je 26. 3. 2010. Sicer pa  lahko vlagatelji posredujejo 
vloge  na  kateri  koli  preostali  rok,  takoj  ko  ima  regija  po  prejemu mnenja  na  svetu  regije 
potrjen izvedbeni načrt. (vir: SVLR, AJ) 

OPERATIVNI PROGRAM SI‐HR 2007‐2013 

Skupni  nadzorni  odbor  bo  predvidoma  na  svoji  3.  seji  konec  marca  potrdil  razpisno 
dokumentacijo  za  2.  javni  razpis  v  okviru Operativnega  programa IPA  Slovenija‐Hrvaška 
2007‐2013. Razpis bo objavljen predvidoma v začetku aprila 2010.  
Na tej spletni strani lahko najdete vse pomembne informacije o Operativnem programu IPA 
Slovenija‐Hrvaška  2007‐2013.  Iz  tega  programa  bo  v  obdobju  2007‐2009  za  sofinanciranje 
čezmejnih  projektov  iz  sredstev  Instrumenta  za  predpristopno  pomoč  (IPA)  namenjeno 
14.152.158,00 EUR. (vir: SVLR, AJ) 

RAVNANJE Z ODPADKI V PRAKSI 
V  torek  9. marca  je  potekal  posvet Ravnanje  z  odpadki  v  zakonodajni  praksi  in  v  praksi 
lokalnih skupnosti. Posveta se  je udeležil  tudi Minister za okolje  in prostor, prof. dr. Roko 
Žarnić.  Ta  je  zbranim spregovoril  o  načrtih  ministrstva   za  dopolnitev  zakonodaje  in 
nadaljnje urejanje področja urejanja ravnanja z odpadki. V Sloveniji je količina zlasti mešanih 
komunalnih odpadkov v razmerju do drugih  ločeno zbranih  frakcij komunalnih odpadkov 
prevelika. Velik je delež mešanih komunalnih odpadkov, ki se odložijo. S strategijo ravnanja 

http://www.si-hr.eu/application_sl/detail/2._skupni_javni_razpis_za_izbor_projektov
http://www.si-hr.eu/application_sl/detail/2._skupni_javni_razpis_za_izbor_projektov
http://www.si-hr.eu/application_sl/detail/2._skupni_javni_razpis_za_izbor_projektov
http://www.si-hr.eu/start_sl/
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s  komunalnimi  odpadki  bo morala  Slovenija  v  prihodnjih  letih  bistveno  več  narediti  na 
področju preprečevanja nastajanja teh odpadkov, njihovem  ločevanju na  izvoru ter boljšem 
sortiranju,  s  katerim  bo  potrebno  iz  preostalih  mešanih  komunalnih  odpadkov ločiti  še 
posamezne  ločeno  zbrane  frakcije: preostalo odpadno  embalažo, odpadni papir  in karton, 
steklo in druge frakcije ter biološko razgradljive odpadke. Poleg jasnih zakonskih določil, ki 
bodo  pravzaprav  tudi  navodila  za  ravnanje  vsem  občanom,  bo  potrebno  določiti  tudi 
“nagrade  in  kazni”  za  (ne)izpolnjevanje  ločevanja  odpadkov  na  izvoru.  Istočasno  pa  bo 
potrebno  izvajati  tudi  izobraževanje  in  ozaveščanje  vseh prebivalcev  Slovenije. (vir: MOP, 
AJ)  

PRVA SEJA RAZVOJNEGA SVETA ZA BELO KRAJINO IN KOČEVSKO 
V preteklih dneh se je prvič sestal Razvojni svet za Belo krajino in Kočevsko, ki ga bo vodil 
minister  dr. Henrik Gjerkeš. Na  sestanku,  ki  se  ga  je  poleg  predsednika  vlade  g.  Boruta 
Pahorja  ter nekaterih ministrov  in državnih  sekretarjev udeležilo približno  25  županov  in 
gospodarstvenikov  iz Bele krajine  in Kočevskega,  so po besedah ministra Gjerkeša zaznali 
zaostanek  tega  dela  Slovenije  v  razvoju.  Finančna  in  gospodarska  kriza  je  po  njegovem 
mnenju povzročila poslabšanje gospodarske situacije v več slovenskih statističnih regijah, ki 
zaostajajo v gospodarskem razvoju, zato slovensko regionalno politiko čakajo dodatni izzivi 
je še dejal minister Gjerkeš. Na skoraj triurnem sestanku so se dogovorili, da bo vlada 
za območje Bele krajine in Kočevskega ne bo pripravila posebnega, interventnega zakona po 
vzoru podpori Pomurski regiji. Kot je dejal minister Gjerkeš Slovenija potrebuje novi Zakon 
o skladnem regionalnem razvoju, ki bo odgovoril na potrebe vseh območij, ki se soočajo z 
razvojnimi  problemi.  Služba  Vlade  RS  za  lokalno  samoupravo  in  regionalno  politiko  že 
pripravlja  predlog  zakona  in  sistemske  rešitve,  ki  bodo  omogočile  uporabo  razširjenega 
nabora instrumentov regionalne politike na območjih, ki razvojno zaostajajo. Po Gjerkeševih 
besedah so se strinjali, da bodo novi instrumenti regionalne razvojne politike v sistemskem 
zakonu  lahko  opravljali  nalogo  enako  ali  še  boljše  kot  poseben  intervencijski  zakon.  O 
osnutku  novega  sistemskega  zakona  o  skladnem  regionalnem  razvoju  se  bodo  člani 
ustanovljenega razvojnega sveta pogovarjali na naslednji seji, ki bo predvidoma konec aprila. 
(vir: SVLR, AJ) 

NOV RAZPIS PROGRAMA PROGRESS 

Evropska komisija je objavila novi javni razpis v okviru programa PROGRESS: Javni razpis 
VP/2010/008:   Podpora  nacionalnim  dejavnostim  s  ciljem  identificiranja  dobrih  praks  v 
boju proti diskriminaciji in spodbujanja enakosti. Rok za oddajo ponudb  je 19.05.2010    
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=423&langId=en&furtherCalls=yes&callType=2  

Kaj je program PROGRESS: PROGRESS  je program Skupnosti za zaposlovanje in socialno 
solidarnost,  ustanovljen  s  sklepom  Evropskega  parlamenta  in  Sveta.  Program  finančno 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=423&langId=en&furtherCalls=yes&callType=2
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podpira uresničevanje ciljev Evropske unije na področjih zaposlovanja in socialnih zadev in 
prispeva  k  doseganju  ciljev  Lizbonske  strategije  na  teh  področjih.  Aktivnosti  v  okviru 
programa se odvijajo od 1. januarja 2007 do 31. decembra 2013.  

Na spletni strani Ministrstva za delo, družino  in socialne zadeve  je kot pomoč morebitnim 
prijaviteljem objavljen Spletni priročnik dobrih praks uspešnega prijavljanja na razpise v 
okviru programa EU PROGRESS: ʹʹKako se prijaviti na razpis in uspetiʹʹ 

Vsi razpisi in javna naročila so objavljena na spletni strani Evropske komisije:  
http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/tenders/index_en.cfm  
 
in na spletni strani MDDSZ:  
http://www.mddsz.gov.si/si/delovna_podrocja/trg_dela_in_zaposlovanje/progress/javni_raz
pisi_in_javna_narocila_programa_progress/  

POGODBA DRŽAVE Z MICROSOFTOM V CELOTI VELJAVNA 

Ker  so  se  glede  nakupov  licenčne  programske  opreme  iz  naslova  Microsoft  Enterprise 
Agreement  (v nadaljevanju: MS‐EA)  in MS Business  and  Services Agreement, v nekaterih 
spletnih  in  tiskanih medijih pojavile  različne  interpretacije,  so na MJU  javnosti predstavili 
dejstva, ki natančno osvetljujejo namene sklenitve tovrstnih pogodb ter finančne posledice za 
državno  in  javno upravo oziroma  javne  finance. MJU  je  izpeljalo postopek oddaje  javnega 
naročila  s neposrednimi pogajanji z namero  sklenitve MS‐EA pogodbe  s  ciljem, da doseže 
najboljše možne pogoje  in cene za nabavo  licenčne programske opreme podjetja Microsoft. 
Različne ustanove javne uprave so MJU pooblastile za izvedbo postopka javnega naročila, v 
okviru katerega so se strokovne službe MJU in predstavniki ustanov, ki so dale pooblastila, 
pogajale  s ponudnikom  in  zaradi  večjega  pričakovanega  obsega  posla  s  strani Microsofta 
tudi izpogajale najnižje možne cene. Več...  (SK) 

1. ŽUPANSKA SALAMIADA 

V  Sevnici  je  ta  teden  potekala  že  49.  salamiada,  z mednarodno  udeležbo  in  novostjo  – 
vzporednim ocenjevanjem županskih salam, na pobudo sevniškega župana Srečka Ocvirka. 
Strokovna  komisija  je  največ  točk  in  zmago  prisodila  salami  brežiškega  župana  Ivana 
Molana, tesno pa sta mu sledila županja Šmarjeških toplic, Bernardka Krnc in župan občine 
Šentrupert, Rupert Gole.  Sicer  je med  128.  tekmovalnimi  salamami  je  po  oceni  strokovne 
komisije  zmagovalno  izdelal  predsednik  Društva  salamarjev  Sevnica  Stane  Krnc  iz 
Žurkovega dola, na drugem mestu je pristal Andrej Počrvina z Otočca, tretje mesto je osvojil 
Boštjan Špiler iz Novega mesta. 

 

http://www.mddsz.gov.si/fileadmin/mddsz.gov.si/pageuploads/dokumenti__pdf/progress_prijave_splet_priroc_nov08.pdf
http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/tenders/index_en.cfm
http://www.mddsz.gov.si/si/delovna_podrocja/trg_dela_in_zaposlovanje/progress/javni_razpisi_in_javna_narocila_programa_progress/
http://www.mddsz.gov.si/si/delovna_podrocja/trg_dela_in_zaposlovanje/progress/javni_razpisi_in_javna_narocila_programa_progress/
http://www.mju.gov.si/si/splosno/cns/novica/article/14/11236/5de4312dc7/
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MEDNARODNE NOVIČKE 

EK BO VLOŽILA 50 MLR EUR V ČISTO ENERGIJO 
Po zadnjih ocenah Evropske komisije bo morala Evropska unija v naslednjem desetletju za 
razvoj čiste energije porabiti dodatnih 50 milijard EUR, kar je skoraj trikrat več kot zdaj. 
Komisija v načrtu za energetske  tehnologije  namenja v naslednjih desetih  letih 16 milijard 
EUR za sončno energijo, 13 milijard EUR za zajetje  in shranjevanje ogljikovega dioksida, 7 
milijard EUR za jedrsko energijo in 6 milijard EUR za energijo vetra. 
Povečanje  naložb  v  tehnologijo  čiste  energije  bo  pospešilo  prehod  v  nizkoogljično 
gospodarstvo – to pa je po mnenju Komisije bistvenega pomena, če želimo zmanjšati izpuste 
toplogrednih plinov in odvisnost Evropske unije od uvoza nafte in plina. 
Glede na to, da evropsko gospodarstvo še vedno pesti kriza, se 50 milijard EUR morda zdi 
veliko,  toda  strokovnjaki  zatrjujejo,  da  se  bo  naložba  izplačala.  Trg  takšne  tehnologije 
izjemno  hitro  raste  in  ponuja  na milijone  novih  delovnih mest  in  velik  zaslužek. Celotni 
članek si lahko preberete tukaj. (vir EK) 

8. MAREC – MEDNARODNI DAN ŽENA 

Mednarodna skupnost ima petnajst let po prelomni četrti svetovni konferenci o ženskah, ki je 
leta 1995 potekala v Pekingu,  jasne pravne norme o prepovedi diskriminacije  in dejavnem 
spodbujanju enakosti spolov ter krepitvi vloge žensk. Te norme sprejemajo v vseh državah 
po  svetu  kot del  prava  človekovih  pravic. V mednarodni  skupnosti  so  vzpostavljeni  tudi 
organi,  ki  lahko  učinkovito  spremljajo  uveljavljanje  pravic  žensk,  kot  na  primer  odbor 
Združenih  narodov  za  odpravo  vseh  oblik  diskriminacije  žensk  (CEDAW)  in  nedavno 
imenovani posebni predstavnik generalnega sekretarja ZN za nasilje nad ženskami v kriznih 
razmerah. Vendar  je  izvajanje  teh  norm  v  številnih  državah  po  svetu  počasno.  Svetovna 
zdravstvena organizacija  je opravila novo študijo o zdravju žensk  in nasilju v družini, ki  je 
zajemala 10 držav. Glede na njene  izsledke naj bi od 15 do 71 % žensk navedlo, da so bile 
žrtve fizičnega ali spolnega nasilja svojih mož ali partnerjev. Od 4 do 12 % žensk je navedlo, 
da  so bile  fizično  zlorabljene med nosečnostjo. Družinski  člani vsako  leto  iz  časti umorijo 
okrog  5 000  žensk po vsem  svetu. V  teh pogojih mehanizmi  za pravice  žensk niso dovolj 
izkoriščeni. (vir: Obvestila za javnost EU, JV) 

NOV IZBIRNI POSTOPEK ZA URADNIKE EU 

Evropski  urad  za  izbor  osebja  (urad  EPSO)  bo  začel  16.  marca  izvajati  posodobljen  in 
poenostavljen izbirni postopek za uradnike EU, in sicer s prvim natečajem za upravljavce po 
novih  pravilih. Novi  sistem  bo  boljši,  ker  bodo  natečaji  za  najpogostejša  delovna mesta 
organizirani  letno.  Tako  bodo  lahko  kandidati  učinkoviteje  načrtovali  svoje  prijave, 

http://ec.europa.eu/news/energy/091008_sl.htm
http://ec.europa.eu/news/energy/091008_sl.htm
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institucije EU pa bolj strateško upravljale človeške vire. Sistem bo hitrejši in učinkovitejši kot 
dosedanji zaradi hitrejšega (dvostopenjskega) izbirnega postopka. Bo tudi ustreznejši, saj se 
bo  poudarek  z  ocenjevanja  znanja  preusmeril  na  ocenjevanje  sposobnosti,  kar  dokazano 
nakazuje delovno storilnost. (vir: Obvestila za javnost EU, JV)  

STRATEGIJA ZA OKREPITEV GLOBALNEGA UKREPANJA 

Evropska komisija je danes objavila strategijo, ki naj bi pomagala ohraniti globalen zagon za 
spopadanje  s  podnebnimi  spremembami.  V  svojem  sporočilu  poziva  EU,  da  hitro  začne 
izvajati Københavnski dogovor iz lanskega decembra, zlasti glede finančne pomoči državam 
v  razvoju  za  „hitro  izvajanje“  („fast  start“).  Sočasno  se mora  EU  še  naprej  zavzemati  za 
sklenitev  trdnega  in  pravno  zavezujočega  sporazuma  na  svetovni  ravni,  da  bodo  pri 
konkretnem  podnebnem  ukrepanju  udeležene  vse  države.  Za  to  bo  treba  Københavnski 
dogovor vključiti v pogajanja ZN, hkrati pa odpraviti pomanjkljivosti Kjotskega protokola. 
EU mora poskrbeti, da bo njeno ukrepanje čim učinkovitejše, saj  je to ključnega pomena za 
zagotovitev podpore pogajanjem ZN. Komisija si bo za to prizadevala v tesnem sodelovanju 
s Svetom in ob podpori Evropskega parlamenta. 

 http://ec.europa.eu/environment/climat/future_action_com.htm  (vir:  Obvestila  za  javnost 
EU, JV)  

 EK PREDLAGA ZNAK EVROPSKE DEDIŠČINE 

Komisija je danes predlagala pobudo „znak evropske dediščine“ v celotni EU. Namen znaka 
je poudariti pomen krajev, ki ovekovečijo  in  simbolizirajo evropsko združevanje,  ideale  in 
zgodovino. Predlagani sklep za uvedbo znaka bo predložen v sprejetje Svetu ministrov EU 
in Evropskemu parlamentu,  veljati  pa  bo  lahko  začel  leta  2011  ali  2012. Po  novem  naj  bi 
vsaka izmed 27 držav članic za pridobitev znaka evropske dediščine predlagala do dva kraja 
na  leto. Žirija, sestavljena  iz neodvisnih strokovnjakov, naj bi ocenila kandidature  in vsako 
leto  v  vsaki  državi  izbrala  največ  en  kraj,  ki  bo  prejel  znak.  Sodelovanje  naj  bi  bilo 
prostovoljno.  Predlagani  znak  evropske  dediščine  se  razlikuje  od  drugih  pobud  kulturne 
dediščine,  kot  sta  Unescov  seznam  svetovne  kulturne  dediščine  ali  program  „evropskih 
kulturnih poti“ Sveta Evrope, ker naj bi:označeval kraje, ki  so  imeli v zgodovini Evropske 
unije  ključno  vlogo,bil  podeljen  krajem  bolj  zaradi  njihove  simbolne  evropske  vrednosti 
kakor zaradi  lepote ali arhitekturne vrednosti,   poudaril  izobraževalno razsežnost, zlasti za 
mlade.  Slovenija  je  v  predhodnem  pozivu  predlagala  –  Spominsko  cerkev  Sv.  Duha  na 
Javorci, Bolnišnico Franja ter pokopališče Žale. (vir: Obvestila za javnost EU, JV)  

http://ec.europa.eu/environment/climat/future_action_com.htm
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UKREPI EK ZA POŠTENA SOJENJA V EU 

Italijanski  turist,  vpleten  v  prometno  nesrečo  na  Švedskem,  ki  se med  sojenjem  ni  smel 
posvetovati z  italijansko govorečim odvetnikom, ali osumljeni poljski državljan, ki ni  imel 
pisnega prevoda dokazov, ki so jih proti njemu uporabili na sodišču v Franciji – to sta le dva 
primera  nepričakovanih  ovir,  ki  vodijo  k  nepravičnim  obsodbam  v  sodnih  postopkih  v 
drugih državah  članicah EU. Danes  je Evropska  komisija  predlagala  zakon,  ki  bo  ljudem 
pomagal, da  bodo deležni poštenega  sojenja po  vsej EU,  tudi  če  ne  bodo  razumeli  jezika 
postopka. Države EU bodo morale osumljencem zagotoviti tolmačenje in prevajanje v celoti. 
To  je  prvi  iz  vrste  ukrepov  za  določitev  skupnih  standardov  EU  v  kazenskih  postopkih. 
Lizbonska pogodba omogoča, da EU sprejme ukrepe za okrepitev pravic državljanov EU v 
skladu z Listino EU o temeljnih pravicah. (vir: Obvestila za javnost EU,JV)  

3000. SEJA SVETA 

Seja v sestavi Sveta za zaposlovanje, socialno politiko, zdravje  in potrošniške zadeve  je bila  
posvečena  različnim  zadevam  s  področja  zaposlovanja  in  socialne  politike,  zlasti  novi 
evropski  strategiji  za  delovna mesta  in  rast  ter  pripravi  na  spomladanski  Evropski  svet. 
Sedanje štetje sej in zasedanj Sveta poteka od začetka veljavnosti Pogodbe o združitvi 1. julija 
1967, na podlagi katere sta bila vzpostavljena enotni Svet in enotna Komisija. Pred tem so se 
od  leta  1952  Svet  Evropske  skupnosti  za  premog  in  jeklo  (ESPJ)  ter  Svet  Evropske 
gospodarske skupnosti  (EGS)  in od  leta 1958 Svet Evropske skupnosti za atomsko energijo 
(ESAE) sestali okoli 460‐krat. Za prvih 1000 sej je bilo potrebnih 18 let (od julija 1967 do aprila 
1985), nadaljnjih 12 let za 2000 sej (do aprila 1997) in še 12 let do 3000. seje. (vir: Obvestila za 
javnost EU, JV) 

STRATEGIJA  EVROPA  2020  POTREBUJE  LOKALNE  IN  REGIONALNE 
OBLASTI 

Odbor  regij pozdravlja cilje  in način upravljanja, ki so predlagani v strategiji Evropa 2020, 
vendar poudarja, da  ta ne bo dovolj učinkovita,  če bo vloga  lokalnih  in regionalnih oblasti 
omejena  zgolj  na  izvajanje  odločitev,  sprejetih  na  višji  ravni.  Predsednica  Odbora  regij 
Mercedes Bresso je v govoru po tem, ko je Komisija sprejela sporočilo Evropa 2020, strategija 
za  pametno,  trajnostno  in  vključujočo  rast,  pojasnila,  da  ʺje  predlagana  strategija  bolj 
realistična od dokumenta za posvetovanje, o katerem je Odbor izrazil stališče konec leta 2009 
saj končno upošteva krizo, ki  je težko prizadela naša podjetja, državljane  in regijeʺ. Vendar 
pa  predsednica  OR  obžaluje,  da  Evropa  2020  ni  izkoristila  priložnosti,  da  bi  gradila  na 

http://www.cor.europa.eu/pages/PressTemplate.aspx?view=detail&id=b8fbbfe6-e19a-437e-bd6a-8090bb139d40
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izkušnjah neuspešne Lizbonske strategije Še huje pa je, da se strategija v sedanji obliki ustavi 
na  nacionalni  ravni,  ne da  bi  upoštevala, da  so  v  številnih državah  regije  glavne  akterke 
ekonomskih  politik:  podpore  inovacijam,  malim  in  srednje  velikim  podjetjem, 
vseživljenjskega  usposabljanja,  pomoči  pri  iskanju  zaposlitve  itd.V  skladu  z  Lizbonsko 
pogodbo bo Odbor tudi pazil, da bodo osnutki zakonodajnih aktov za izvajanje strategije v 
celoti  izpolnjevali  pogoje,  določene  v  novem  protokolu  o  subsidiarnosti.  Za  vsak  nov 
zakonodajni predlog bo treba zagotoviti, da bo finančno ali upravno breme, ki bo padlo na 
Unijo, nacionalne vlade, regionalne in lokalne oblasti, kar najnižje in sorazmerno s cilji, ki jih 
je treba doseči. (vir: Obvestila za javnost EU, JV)  

RESOLUCIJA O VARNOSTI V CESTNEM PROMETU (2011‐2020) 
V prizadevanjih,  da  bi  s  skupnimi  močmi  zmanjšali  število  poškodovanih  in  mrtvih  v 
cestnem prometu,  je Generalna  skupščin OZN  sprejela zgodovinsko  resolucijo o desetletju 
posvečenem varnosti v  cestnem prometu, ki  se nanaša na obdobje  2011‐2020. Z  resolucijo 
pozivajo  k  nadaljnjemu  in  še  boljšemu mednarodnemu  sodelovanju  na  tem  področju  ter 
pozivajo  države  članice  k  ukrepom  povezanim  posebej  z  upravljanjem  cest,  cestno 
infrastrukturo,  večjo  varnostjo  vozil  in  boljšim  obnašanjem  voznikov.  Za  posledicami 
prometnih  nesreč  po  ocenah OZN  vsako  leto  umre  več  kot 1.3 milijonov ljudi  in  vsaj  50 
milijonov  je  poškodovanih. Največje  breme  pri  tem  nosijo  države  z  razvoju  in  tranziciji. 
Ravno tako prometne nesreče po ocenah OZN za državo pomenijo 1 do 3 odstotka BDP. (vir: 
MZP, AJ) 
Resolucija (v angleškem jeziku)  

Sporočilo medijem ob sprejemu resolucije (v angleškem jeziku) 

PLENARNO ZASEDANJE EP 8.‐11. MAREC 

Evropski poslanci se bodo na marčevskem plenarnem zasedanju Evropskega parlamenta v 
Strasbourgu med drugim posvetili tudi dolžniški krizi, ki v tem trenutku pretresa Grčijo, pri 
čemer  bodo  sprejeli  resolucijo  o  zaključkih  neformalnega  srečanja  voditeljev  EU  prejšnji 
mesec,  na  katerem  so  ti  Atenam  obljubili  pomoč.  Beseda  bo  na  zasedanju  tekla  tudi  o 
izraelsko‐palestinskem  sporu,  spodbujanju  vlaganj  v  zelene  tehnologije  in  zmanjšanju 
birokratskih  ovir  za  najmanjša  podjetja.  Stroški,  ki  jih  ima  posamezno  podjetje  zaradi 
izpolnjevanja  obveznosti  poročanja  v  skladu  z  računovodskima  direktivama,  znašajo  v 
povprečju 1.558 evrov. Ocene kažejo, da  je približni strošek zaradi upravne obremenitve tri 

http://www.mzp.gov.si/fileadmin/mzp.gov.si/pageuploads/KM_tiskovke/OZN_Resolucija.pdf
http://www.mzp.gov.si/fileadmin/mzp.gov.si/pageuploads/KM_tiskovke/Sporo%C4%8Dilo_medijem_o_OZN_Resoluciji.pdf
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četrtine te vsote, torej 1.169 evrov, kar na evropski ravni pomeni skupno 6,3 milijarde evrov. 
(vir: EP,MM) 

EVROPSKI TEDEN LOKALNE DEMOKRACIJE 

Svet Evrope vabi predstavnike  in predstavnice 47 držav članic k aktivni udeležbi na  tednu 
lokalne  demokracije,  ki  bo  letos  od  11.  do  17.  oktobra.  Glavna  tema  tedna  lokalne 
demokracije bodo podnebne spremembe in trajnostne občine. S temo namerava Svet Evrope 
obravnavati aktualen izzive, kot so okolju prijazen prevoz, upravljanje z vodo in smetmi ali 
biodiverziteta. (MM) 

NATEČAJI  ZA  UMETNIŠKO  PREDSTAVITEV  PRAVIC  OTROK, 
PODJETNIŠTVA IN EU 
Na naslovno temo natečaja Rad imam Evropo (z 2000 evri in nekaj brezplačne publicitete za 
nagrado)  se  je  odzvalo  1700  ustvarjalnih mladih  iz  vse  Evrope. Strokovna  žirija je  izbor 
zožila na deset finalistov, zdaj pa poteka spletno glasovanje za najboljšega med njimi. 
Za vse mlade, ki so zamudili to priložnost ali ki imajo raje timsko delo, je tu natečaj Nariši mi 
pravico. Natečaj bo obeležil  20. obletnico konvencije ZN o pravicah otrok, ki  ščiti pravice 
otrok po vsem svetu. Če vas zanima sodelovanje, skupaj s prijatelji oblikujte plakat na temo 
pravic. Zmagovalce bomo za nagrado povabili v Bruselj na sprehod po mestu in na slovesno 
podelitev nagrad. 
Evro:  kaj  nam  pomeni? je  naslov  še  enega  natečaja  za  mladinsko  timsko  ustvarjalnost. 
Posneti morate fotografijo o tem, kaj vam pomeni evro, in jo opremiti s kratkim napisom. 
Avdiovizualnim umetnikom vseh starosti  je namenjen natečaj Podoba Evrope . Z arhivskim 
gradivom  iz digitalne knjižnice Evropske komisije poskusite ustvariti videoposnetek, ki bo 
spregovoril ljudem vseh starosti in različnih družbenih okolij. Zveni nemogoče? Najboljšemu 
se obeta nagrada 10 000 evrov! 
In  nazadnje  še  nekaj  za  tiste  iz  podjetniškega  sveta: evropska  nagrada  za  video  o 
podjetništvu. Posnemite film, ki bo znal vzbuditi navdušenje za podjetništvo.(vir: EK,MM) 

 

http://www.europarl.europa.eu/news/public/focus_page/008-69689-060-03-10-901-20100226FCS69663-01-03-2010-2010/default_p001c003_sl.htm
http://sl.wikipedia.org/wiki/Biodiverziteta
http://sl.wikipedia.org/wiki/Biodiverziteta
http://www.designeurope2010.eu/jury.php?lang=sl
http://www.europayouth.eu/index_sl.htm
http://www.europayouth.eu/index_sl.htm
http://www.euroinphoto.eu/index_sl.htm
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/entrepreneurship/video-award/index_sl.htm
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/entrepreneurship/video-award/index_sl.htm
http://ec.europa.eu/news/culture/100129_sl.htm
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